
UCHWAŁA NR XXX/288/13 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 19 grudnia 2013 r. 
 

w sprawie przyjęcia „Programu Aktywno ści Lokalnej dla Gminy Jasień  
na lata 2014 – 2020” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się do realizacji „Program Aktywności Lokalnej dla Gminy Jasień na lata 2014 – 
2020”, stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

 

Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XXX/288/13 

Rady Miejskiej w Jasieniu 
 z dnia 19 grudnia 2013 r. 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM AKTYWNOŚCI LOKALNEJ 

DLA GMINY JASIE Ń  

NA LATA 2014 - 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 2013 rok 



Program Aktywności Lokalnej dla Gminy Jasień na lata 2014 - 2020 

2 

 

I. WPROWADZENIE 

 

Program Aktywno ści Lokalnej dla Gminy Jasie ń na lata 2014 – 2020, zwany dalej 

Programem Aktywności Lokalnej, określa kierunki działań w zakresie aktywności 

lokalnej mieszkańców Gminy, mające na celu wzmocnienie ich podmiotowości oraz 

podmiotowości tworzonych przez nich wspólnot, jak również stworzenie warunków 

dla rozwoju społeczności lokalnych i grup społecznych, ze szczególnym 

uwzględnieniem środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Wykluczenie społeczne oznacza wył ączenie z życia społecznego.  Jest to 

zjawisko szczególnie niepokojące w naszym kraju, ponieważ ze względu na sytuację 

społeczno – ekonomiczną zagraża wielu osobom i grupom, w tym głównie osobom 

długotrwale bezrobotnym, matkom samotnie wychowującym dzieci, 

niepełnosprawnym, dzieciom i młodzieży ze środowisk zaniedbanych wychowawczo 

oraz wychowujących się poza rodziną, bezdomnym, uzależnionym, osobom 

opuszczającym zakłady karne. 

Program Aktywności Lokalnej wynika z Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych na lata 2011 – 2020 i jest jej uzupełnieniem.  

Program Aktywności Lokalnej ma służyć rozwojowi społeczno – gospodarczemu 

kraju, a co za tym idzie podniesieniu poziomu i jakości życia obywateli. Ważnym 

elementem w tym zakresie jest budowanie zintegrowanych społeczności, w których 

każda osoba i rodzina będzie mogła realizować swoje plany i aspiracje życiowe, 

a w trudnych sytuacjach uzyskiwać niezbędną pomoc i wsparcie ze strony wspólnoty 

oraz działających w jej ramach instytucji i organizacji. Konieczne jest zatem 

wspieranie samoorganizacji społeczności lokalnych oraz budowanie i wzmacnianie 

ich obywatelskiej świadomości.  

Duże znaczenie ma kapitał ludzki, zasób wiedzy, umiejętności i potencjał, z którymi 

ściśle związany jest kapitał społeczny oznaczaj ący zasoby umiej ętności, 

informacji, kultury, wiedzy i kreatywno ści jednostek.  Kapitał społeczny jest sumą 

kapitałów jednostkowych, która powinna być wykorzystana i pomnożona przez 

wszelkie instytucje oraz jednostki samorządowe.  

 



Program Aktywności Lokalnej dla Gminy Jasień na lata 2014 - 2020 

3 

 

II. CEL PROGRAMU 

Celem Programu Aktywności Lokalnej jest ukształtowanie zintegrowanej, 

pozostającej w ciągłym dialogu obywatelskim społeczności realizującej rozliczne 

inicjatywy, ze szczególnym uwzględnieniem osób, grup i środowisk będących 

w procesie wykluczenia społecznego lub zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

 

III. KIERUNKI DZIAŁA Ń 

Priorytetowe inicjatywy przeciwdziałające wykluczeniu społecznemu, są zgodne       

z  Gminną Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2011 – 2020   

w Gminie Jasień i powinny być ukierunkowane na: 

� Ograniczenie obszarów skrajnego ubóstwa, 

� Rozbudowanie świadczeń wspierających aktywność, 

� Promowanie i wspieranie (w  zależności od potrzeb) organizacyjne, finansowe 

projektów realizowanych w partnerstwie, 

� Realizację programu MGOPS, 

� Wspieranie  (w  zależności od potrzeb) organizacyjne, finansowe lokalnych 

inicjatyw, 

� Ułatwianie dostępu do poradnictwa i informacji, 

� Wspieranie (w  zależności od potrzeb) organizacyjne, finansowe rozwoju 

podmiotów gospodarki społecznej, 

� Prowadzenie diagnozy gminy, 

� Organizowanie spotkań, konsultacji, działań edukacyjnych i terapeutycznych, 

� Wspieranie (w  zależności od potrzeb) organizacyjne, finansowe zespołu 

interdyscyplinarnego powołanego przez Burmistrza, 

� Wspieranie (w  zależności od potrzeb) organizacyjne, finansowe Placówek 

Wsparcia Dziennego dla dzieci (świetlic środowiskowych), 

� Aktywizację, integrację i wykorzystanie potencjału osób starszych 

w środowisku lokalnym – promocję działań wspierających więzi pokoleniowe, 

� Działania inne, wynikające z aktualnych potrzeb i zgodne z celami programu. 

 



Program Aktywności Lokalnej dla Gminy Jasień na lata 2014 - 2020 

4 

 

IV. ZAŁOŻENIA PROGRAMU 

Program Aktywności Lokalnej jest zgodny z podstawowymi zasadami życia 

społecznego, a w szczególności zasadą pomocniczości, partycypacji społecznej 

i współodpowiedzialności. Pojęcie pomocniczości oznacza, że struktury wyższe 

(władza) nie powinny wyręczać struktur niższych, czyli osób, rodzin, grup 

i społeczności lokalnych w tym, z czym mogą one sobie poradzić we własnym 

zakresie. Zadaniem władzy publicznej jest natomiast pobudzenie i podtrzymanie 

struktur oraz wspomaganie i wspieranie w sytuacji, gdy realizacja zadań, czy też 

osiągnięcie określonych celów przekracza ich możliwości. Wiąże się to 

nierozerwalnie z godnością każdego człowieka, czyli prawem do wolnego 

i świadomego działania. W tym ujęciu znaczenia nabiera zasada partycypacji 

społecznej polegająca na włączaniu obywateli w rozwiązywanie istniejących 

problemów. Bardzo ważnym staje się aspekt samopomocowy, którego idea polega 

na wyzwalaniu i wykorzystywaniu wewnętrznych zasobów oraz kompetencji osób, 

grup oraz społeczności lokalnych. Zadaniem sił zewnętrznych (władzy 

samorządowej) jest zatem wspieranie i wzmacnianie tego potencjału oraz tworzenie 

warunków sprzyjających rozwojowi.  

 

V. GRUPY DOCELOWE – ODBIORCY PROGRAMU 

Program Aktywności Lokalnej jest tworzony i skierowany do mieszkańców Gminy 

Jasień, w szczególności: 

� dzieci, 

� młodzieży, 

� osób w wieku produkcyjnym, 

� osób niepełnosprawnych, chorych, 

� osób w wieku poprodukcyjnym (starszych), 

� poszczególnych społeczności lokalnych, 

� osób wykluczonych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym z ich 

otoczenia, 

� poszczególnych grup społecznych. 



Program Aktywności Lokalnej dla Gminy Jasień na lata 2014 - 2020 

5 

 

 

VI. PRZEWIDYWANE EFEKTY 

Przewiduje się następujące efekty Programu Aktywności Lokalnej: 

� Zdiagnozowanie potrzeb i problemów społeczności lokalnych oraz grup, 

w szczególności zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

� Wzrost kompetencji i aktywności mieszkańców oraz poziomu ich 

zaangażowania w życie społeczne, w tym także aktywności na rynku pracy, 

� Stworzenie płaszczyzny angażowania mieszkańców w proces rozwiązywania 

indywidualnych i lokalnych problemów, 

� Zintegrowanie społeczności lokalnych i grup społecznych, 

� Podwyższenie jakości działań środowiskowych, w tym inicjowanie nowych 

form i metod pracy dostosowanych do potrzeb oraz możliwości grup 

i społeczności, 

� Wzrost zaangażowania lokalnych instytucji oraz organizacji w podejmowanie 

przez nie wspólnych działań na rzecz społeczności lokalnych oraz grup 

społecznych (lokalne partnerstwa). 

 

VII. REALIZATORZY PROGRAMU 

Realizatorami zadań Programu Aktywności Lokalnej są: 

� Urząd Miejski w Jasieniu, 

� Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jasieniu, 

� Placówki edukacyjne, kulturalne i sportowe, 

� Placówka Wsparcia Dziennego, 

� Powiatowy Urząd Pracy, 

� Organizacje pozarządowe i kościelne, 

� Policja, Straż Miejska, 

� Lokalne przedsiębiorstwa, firmy, sklepy, 

� Media. 

 



Program Aktywności Lokalnej dla Gminy Jasień na lata 2014 - 2020 

6 

 

VIII. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Program Aktywności Lokalnej jest finansowany z następujących źródeł: 

� Środki unijne, 

� Środki własne gminy, 

� Środki własne podmiotów zaangażowanych w działania w ramach 

poszczególnych podprogramów aktywności lokalnej (MPiPS, ROPS w Zielonej 

Górze itp.), 

� Środki z działalności na rzecz przeciwdziałania alkoholizmowi, 

� Środki pochodzące od Sponsorów. 

 

IX. MONITORING 

Monitorowanie projektów realizowanych w ramach Programu Aktywności Lokalnej 
odbywać się będzie systematycznie, w trakcie trwania projektu, na potrzeby 
zarządzania projektem oraz podejmowania decyzji.  


